
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Dne:  27. listopadu 2012 

Místo:  Zámek Vsetín 

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje  

 
 

 

PRABABIČKA V KUCHYNI 
 

Muzeum regionu Valašsko zve návštěvníky na novou výstavu PRABABIČKA 

V KUCHYNI, která bude otevřena v neděli 2. prosince 2012 v 15 hodin ve 

vsetínském zámku. Ukázka kuchyní z dvacátých až padesátých let 20. století 

zaujme nejen dospělé, prarodiče, ale i děti. 

___________________________________________________________________ 

 

Blíží se čas svátků vánočních, kdy podstatná příprava na tyto velké svátky probíhala od 

pradávna v kuchyni, kde bylo centrum všeho dění. A právě kuchyně z dvacátých a 

padesátých let 20. století jsou prezentovány na nové výstavě ve vsetínském zámku.  

 

Vernisáž se uskuteční první prosincovou neděli v 15 hodin. PRABABIČKA V KUCHYNI je 

výstava, která návštěvníkům přiblíží dobu, kdy se kuchyňské interiéry začaly rychle měnit a 

modernizovat. Po staletí užívané krby, kotle či kachlová kamna byly postupně nahrazovány 

bílými železnými sporáky s troubami, kuchyňskými stoly a bílými kredencemi. Bílá začala být 

v kurzu. Dodávala kuchyním pocit čistoty, úhlednosti a prostornosti. Našim babičkám začaly 

rovněž šetřit práci strojky na elektřinu či na plyn.  

 

„Jedná se o výstavu všedního dne, obyčejných lidských věcí a připomenutí dávno zašlých 

časů. Výstava Prababička v kuchyni se v jiných městech setkala s velkým ohlasem. Výstava 

zaujme i školy a v době vánočních svátků je to může být pro žáky příjemný výlet do 

minulosti,“ sděluje kurátor výstavy Rudolf Danajovič z Muzea regionu Valašsko. 

 

Kromě dobového kuchyňského nábytku si návštěvníci mohou prohlédnout řadu předmětů 

patřících ke kuchyňskému vybavení v minulosti, například nádobí, náčiní, formy na bábovky, 

hodiny, váhy, kuchařské knihy, formičky, mlýnky a další.  

___________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Rudolf Danajovič – programový pracovník, dokumentátor MRV,   tel.: 571 411 690, mail: 

danajovic@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalasko.cz 



 

Foto: Archiv MRV 

 

 

 

 


